
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

MENDOZA,  10 ABR 2025  
 

VISTO: 
El contenido del Expediente: 5380/2025, en el cual la Dirección de la 

Diplomatura de Posgrado en “Inteligencia Artificial”, propone la designación del cuerpo 
docente; 
 

CONSIDERANDO 
Que por Ordenanza N° 002/2015-CS, el Consejo Superior dispuso aprobar la 

creación de Diplomaturas de Posgrado en el ámbito de la Universidad Nacional de 
Cuyo.  

Que, mediante Resolución N° 3062/2015-R, ad referéndum del Consejo 
Superior, se dispuso aprobar el proyecto de unificación de la normativa que rige la 
creación, la organización curricular, la designación del cuerpo académico y la 
aprobación del presupuesto de diplomaturas de posgrado en la Universidad Nacional 
de Cuyo. 

Que para la selección del Cuerpo Docente se han seguido los requisitos 
establecidos en la Ordenanza N° 002/2015-CS. 

Lo informado por la Dirección General de Posgrado y Secretaría de Ciencia, 
Tecnología y Posgrado de la Facultad de Ingeniería. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 25 de marzo de 2025. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Designar como miembros del Cuerpo Docente de la Diplomatura de 
Posgrado en “Inteligencia Artificial”, a los siguientes profesionales: 

 ARANDA, César Omar    – DNI: 14.132.387 
 GARRIDO, Carlos Hernán    – DNI: 30.509.138 
 HADERNE, Marisa Fabiana   – DNI: 17.635.593 
 NUÑEZ MC LEOD, Jorge Eduardo  – DNI: 18.837.437 
 OCHOA, Pablo Daniel    – DNI: 32.667.113 
 PARLANTI, Tatiana     – DNI: 37.137.534 
 RIVERA, Selva Soledad     – DNI: 13.912.817 
 ROBERTI FERRI, Bruno Alejandro   – DNI: 23.796.483 
 ROBINO, Luciano Iván    – DNI: 33.440.338 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y archívese en el libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  064/2025        
  


